B. Theod. Tom. IV.

**A**runt multa de Valentini fabulis re-  
secuisse. Multa etiam Syrorum litig-  
gia scripsit, quæ alij quidam in Græ-  
cam transtulerunt. Incidi & ego in  
libros eius, quos aduersus fatum scrip-  
serat, & contra hæresim Marcionis;  
& in alios non paucos. Narrant &  
Harmonium, qui huius fuit filius,  
linguam Græcam Athenis didicisse.  
Multa porrò quoque Syriaca lin-  
gua scripsit. Vtriusque autem er-  
oreum Ephraim Syrus vir celeberrimi-  
mus strenue confutauit.

B DE FLORINO ET BLASTO.

XXIII.

**S**ED & Florinus & Blastus, pres-  
byterorum in albo Romæ conscrip-  
ti, in Valentini pestem declinarunt.  
Ferunt autem beatissimum Ireneum,  
cū horum morbum deploraret, ad-  
uersum Valentinum scripsisse. Atque  
hi quidem omnes à Simone exorsi,  
cognata inter se dogmata protule-  
runt, Άones quosdam nominantes,  
& Άeonum productiones, & alias  
productionum productiones.

C DE CERDONE ET MARCIONE.

XXIV.

**M**ARCION autem, & Cerdon  
eius doctor, sumpserunt & ip-  
si quidem ex Simonis impostura ma-  
teriam blasphemiae, sed aliam impie-  
tatis viam excogitarunt. Cerdon enim,  
qui Antonini primi temporibus fuit,  
alium Deum esse dixit patrem Do-  
mini nostri Iesu Christi, ignotum pro-  
phetis: alium vniuersi conditorem,  
legisque Mosaicæ legislatorem: at-  
que hunc quidem iustum esse, illum  
vero bonum. Hic enim, inquit, in  
lege præcipit oculum pro oculo,  
dente pro dente exscindere: ille  
vero bonus iubet in Evangelio dex-  
tram maxillam pulsanti alteram ob-  
uertere, & ei qui tunicam vult tol-  
lere, pallium etiam dare. Et ille rur-  
sus in lege iussit diligere amicum, &  
odio habere inimicum: hic vero iussit  
etiam inimicos diligere. Nec stoli-  
dus animaduettit, quod etiam in  
lege præcipit errantem inimici bo-  
uem reducere, & iumentum quod  
ceciderit erigere, & auxilio indigen-  
tem inimicum non despiceret: &

S iii

quod quis solus ab eo bonus vocatur, ei qui fratrem stultum vocat gehennam minatur, iustumque se docens dixit,  
*Quia mensura metimini, remetietur vobis.* Verum ista refutare non praesentis est temporis, praesertim cum ab iis qui diuinis Scripturas legerunt deprehendi facile possit haec blasphemia. MARCIUS vero Ponticus, cum haec a Cerdone didicisset, tradita sibi doctrina contentus non fuit, sed auxit impietatem. Quatuor enim ingenitas substantias oratione sua finxit. & alium quidem bonum & incognitum dixit, quem & Dominus patrem appellauit: alium creatorem & iustum, quem & malum nominauit: & prater haec materiam, quae mala sit, & alij malo subsit. Creatorem autem malo deuicto materiam accepisse, ex eaque omnia creasse: ex eo quidem quod purissimum erat, cælum, ex reliquo quatuor elementa, & ex face quae subfederat, Inferos & Tartara. Rursum autem, cum terræ quod purissimum erat percolasset, constituit, inquit, paradisum: ex huius autem cespite uno Adam formauit, de sua illi substantia dans animam. Hinc, ut ait, animæ corporisque orta contentio, corpore animam ad materiam illam deprimere contendente: anima vero corpus ad creatorem extollere conante. Hi quoque serpentem creatore meliorem dicere non verentur. Hic enim arborem cognitionis edere vetuit, ille vero hortatus est. Nec sentiunt impij, quod serpentis consilium mortem peperit. Itaque nonnulli eorum serpentem venerantur. & inueni ipse apud illos serpentem æneum in arcu quadam cum execratis eorum mysteriis reconditum. Non solum autem creatorē blasphemant, sed & patriarchas & prophetas iniquos vocant, ut creatorem malorum amatorē esse ostendant. Hic ex Evangelii id solum quod est secundum Lucam recipit, genealogiæ maxima parte amputata: legem vero, & prophetas, & totum vetus Testamentum, tanquam ab alieno Deo datum reiecit. Descendisse autem dominum nostrum Iesum Christum dicit, ut à creatoris seruitute illos liberet, qui in ipsum crediderint. Hominem porrò visum esse, cum humanum nihil ha-